
   PROT.001-672-INT/2024 del 16/04/2024 

1 
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), 

D.LGS 36/2023 E S.M.I., PER LA MANUTENZIONE FULL SERVICE 

DELL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA INSTALLATO PRESSO LE SEDI DI 

ISMETT 

 

PREMESSO CHE 

 Nelle sedi ISMETT sono installati impianti di videosorveglianza di varie marche e produzioni; 

 Al fine di assicurare il necessario grado di affidabilità, funzionalità e sicurezza, tali impianti 

necessitano di un’adeguata copertura di assistenza tecnica per manutenzione ordinaria e 

correttiva; 

 L’ Ing. Angelo La Mattina, nella qualità di Facility Manager di ISMETT, ai fini 

dell’affidamento diretto del servizio a Impresa esterna, versando nei limiti di importo di cui 

all’art. 50, comma 1, lettera b), d.lgs 36/2023 e smi, ha ritenuto opportuno procedere a negoziare 

informalmente le condizioni tecniche ed economiche della copertura manutentiva con l’impresa 

Macor Srl di Palermo;  

 L’ Ing. Angelo La Mattina con la firma della presente proposta conferma che la scelta 

dell’Impresa predetta è dovuta alla circostanza che Ma.Cor. Srl, avendo installato in diversi 

momenti durante un ampio arco temporale, tutti gli impianti di videosorveglianza in attività 

presso l’Istituto, è in grado di garantire la copertura di assistenza tecnica e gli interventi su 

guasto con la massima efficacia ed economia, essendo a conoscenza di tutti i progetti 

installativi negli anni concordati con i competenti servizi ISMETT;  

 Il corrispettivo negoziato con l’Impresa di che trattasi per un servizio di assistenza tecnica e 

manutenzione full service per il periodo di tre anni ammonta ad euro 34.200,00 (euro 950,00 x 

36 mesi) è ritenuto congruo e consente di ottenere un risparmio del 10% rispetto all’importo di 

euro 1.062,50 attualmente pagato. 

 

VISTI 

 

 L’art.50, comma 1, lettera b del d. Lgs. 36/2023; 

 Il parere positivo espresso dal Comitato Acquisti di ISMETT nella seduta del giorno 29 

febbraio 2024; 

 



   PROT.001-672-INT/2024 del 16/04/2024 

2 
 

 

ATTESO e RILEVATO CHE 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali in quanto: 

 Il Privacy Specialist, dott.ssa Marilia Lo Re, sulla base di quanto risulta agli atti, ha 

confermato di non doversi procedere a nuova nomina del fornitore a Responsabile del 

trattamento dei dati personali potendo trovare applicazione la nomina del 30 agosto 2023 

ancora in corso di validità; 

 E’ in corso l’iter finalizzato alla redazione del DUVRI da parte dell’Ufficio RSPP a 

riguardo investito; 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto 

previsto nel Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo 

dell’Istituto ai sensi del D. lgs. 231/01; 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento 

Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in 

questione nel budget per l’annualità in corso e per ciascuna delle annualità successive per le 

quali la copertura finanziaria è individuata nel finanziamento regionale di cui all’Accordo 

Quadro 2019-2028 e sue successive integrazioni e modifiche 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E VISTO, IL RUP 

PROPONE 

di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs n. 36/2023 e smi, 

all’affidamento all’Impresa Ma.Cor. srl con sede in Via Sardegna 76 – 90144 Palermo – P.IVA 

00618040828 del servizio di Manutenzione Full Service degli impianti di Videosorveglianza 

installati presso le sedi ISMETT, per la durata di 3 (tre) anni dal 15 marzo 2024 fino al 14 

marzo 2027, per un importo complessivo pari ad euro 34.200,00 (euro 950,00 x 36 mesi) oltre 

IVA. 

 

Palermo, 04 aprile 2024 

 

 

 

 

 

 



   PROT.001-672-INT/2024 del 16/04/2024 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Ing Angelo La Mattina 

Facility Manager 

RUP 

 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita 

esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza 

funzionale e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, 

dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con esclusivo 

riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Marilia Lo Re 

Privacy specialist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Presidente Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

 



   PROT.001-672-INT/2024 del 16/04/2024 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Antonio Scaccianoce 

Direttore Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott.ssa Astrid Pietrosi 

Direttrice Operations 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Ing. Antonino Sala 

Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

VISTA  

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta  

 

 

DETERMINA 

 

 servizio di Manutenzione Full Service degli impianti di Videosorveglianza installati presso le 

sedi ISMETT, per la durata di 3 (tre) anni dal 15 marzo 2024 fino al 14 marzo 2027, per un 

importo complessivo pari ad euro 34.200,00 (euro 950,00 x 36 mesi) oltre IVA. 



   PROT.001-672-INT/2024 del 16/04/2024 

5 
 

  

 

 di incaricare il RUP proponente, ing. Angelo La Mattina, di porre in essere ogni atto necessario 

per adempiere a quanto sopra determinato.  

La presente determina è composta da n. 5 (cinque) pagine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 
 


